香川県後期高齢者医療広域連合懇話会公募委員募集要項

1 募集目的

香川県後期高齢者医療広域連合では、後期高齢者医療制度の施行及び運営に関し、被保険者や医療保険関係者等の意見を広く収集する場を設け、得られた意見等を制度の効果的な運営に反映させることにより、本広域連合の保険者機能の充実・強化を図ることを目的として、被保険者を代表する者、医療保険者を代表する者、医療関係を代表する者及び学識経験者その他関係者などで構成する香川県後期高齢者医療広域連合懇話会を設置しています。

つきましては、被保険者の代表者の一人として、意見を述べていただく委員 を募集します。

2 募集人員

2人

3 募集期間

令和2年4月16日(木)から令和2年5月15日(金)まで(必着)

4 応募資格

香川県内に住所を有する満75歳以上(令和2年4月1日現在)の方

5 応募方法

別紙の応募用紙(香川県後期高齢者医療広域連合ホームページからダウンロードもできます。)に必要事項を記入の上、香川県後期高齢者医療広域連合事務局総務課へ郵送、ファクシミリ、電子メール又は持参のいずれかの方法で提出してください。(応募書類については、お返しいたしませんので、あらかじめ御了承ください。)

6 委員の業務等

広域計画、保険料、保健事業等について意見を述べていただきます。会議は、 年2回程度開催する予定です。1回の会議は、概ね2時間を予定しています。

7 委員の任期

委嘱の日から令和4年5月31日まで

8 委員の報酬(謝礼金)

1回の会議ごとに、支給する予定です。

9 選考方法及び結果通知

選考は、応募用紙に記入された応募の理由、男女別、地域性などを考慮して 決定します。(応募状況によっては、面接を実施します。)

また、選考結果は、5月下旬に応募者全員にお知らせします。

10 送付先及び問い合わせ先

〒760-0066 香川県高松市福岡町二丁目3番2号 香川県自治会館2階 香川県後期高齢者医療広域連合事務局総務課

電話 087-811-1866 FAX 087-811-1865

メールアドレス soumu@kagawa-kouiki.jp